Напрыклад, былі зняты і вывезены званы Свята-Мікалаеўскай права-
слаўнай царквы в. Чарасы Дзісенскага (з 1926 г. - Браслаўскага) павета.
Царква была пабудавана (трэба меркаваць, што перабудавана) з цэглы ў
рэтраспектыўна-рускім стылі ў 1885-1886 гг. [8, с. 203]. Да асобнай заявы
ад 5 (18) мая 1922 г. быў прыкладзены спіс вывезеных званоў.

1. Звон. Надпіс: “Gloria in exceltis Deo
dlia Bractwa Cerkwi Czeresskiej
fecit in Riga Ernst Beggro 1786 anno”.
30 пудоў. У 1915 г. забрала паліцыя. Знаходзіцца на артылерыйскім

складзе ў Маскве.
2. Звон. Надпіс “Me fecit August Hessel. Riga Anno 1770”.